ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

Exmo. Sr.

Fabiano Ferrucio Sabei

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Pedido de Informação Nº 001/2017

O Vereador abaixo subscrito, com base no art. 87 do Regimento Interno e dispondo

das atribuições legais e regimentais inerentes ao cargo que ocupa, considerando

prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, no

Exercício do Controle Externo, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja

encaminhada ao Poder Executivo o presente Pedido de Informação:

1º-Relatório de pagamento de horas extras pagas aos funcionários da Secretaria de

Obras e Secretaria da Saúde no período de 01 de dezembro de 2016 à 31 de janeiro

de 2017, constando quantidade de horas por funcionário e valor pago.

2º-Relatório emitido pelo relógio ponto digital de cada funcionário beneficiado com

o pagamento de horas extras, neste período.

3º- Cópia da folha de registro de horas extras, preenchida por cada funcionário,

quando assim o houver.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, aos 08 dias do mês de

fevereiro de 2017.

Autora do vereador:

Oscar Agatti – PP

 “DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.